第一号様式（第三条）

旅 館 業 営 業 許 可 申 請 書

年  月  日

   千葉県知事     様

住所

氏名

年  月  日生

(法人にあつては、その名称、事
務所所在地及び代表者の氏名 )

 旅館業営業の許可を受けたいので、旅館業法第３条第１項の規定により、関係書類を

添えて次のとおり申請します。

１ 営業施設の名称

２ 営業施設の所在地

３ 営業の種別

４ 営業施設が旅館業法施行規則第５条第１項に該当するときは、その旨

５ 営業施設の構造設備の概要

６ 申請者（法人の場合にあつては、当該法人又はその役員（予定者））が旅館業法第

３条第２項各号に該当することの有無及びその内容

添付書類

 １ 付近見取図（営業施設の位置並びに当該施設の所在地を中心とした半径100メ

ートルの区域内における旅館業法第３条第３項各号に掲げる諸施設の位置及び名

称を記入した縮尺2,500分の１のもの）

 ２ 営業施設の配置図、正面図、側面図及び各階の平面図（施設の構造設備を明ら

かにした縮尺100分の１のもの）

 ３ 客室等にガス設備を設ける場合は、その配管図（縮尺100分の１のもの）

 ４ 法人にあつては、定款又は寄附行為の写し及び登記事項証明書